beginning and ending balances of cash and cash
equivalents were reclassified to conform with the
presentation of accounts in the statement of cash
flows for the year ended December 31, 2022:

  The original consolidated financial statements included herein are in
Indonesian language.

PT MADUSARI MURNI INDAH Tbk
DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN
Tanggal 31 Desember 2022 dan 2021
serta untuk tahun-tahun yang berakhir
pada tanggal-tanggal tersebut
(Disajikan dalam ribuan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

PT MADUSARI MURNI INDAH Tbk AND
SUBSIDIARIES
NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENTS
As of December 31, 2022 and 2021
and for the years then ended
(Expressed in thousands of Rupiah, unless
otherwise stated)

58

35. REKLASIFIKASI AKUN (lanjutan) 35. RECLASSIFICATION OF ACCOUNTS (continued)

31 Desember 2021 / December 31, 2021

Dilaporkan sebelumnya
As previously reported

Reklasifikasi
Reclassification

Setelah direklasifikasi
After reclassification

ARUS KAS DARI AKTIVITAS
PENDANAAN

 CASH FLOWS FROM FINANCING
ACTIVITIES

Penarikan neto modal kerja
revolving

(63.850.832 ) 63.850.832  -

 Net drawdown of revolving working
capital loan

Penarikan modal kerja kredit
pinjaman berjangka revolving

-  812.039.588  812.039.588

 Drawdown of revolving working capital
term loan

Pembayaran modal kerja kredit
pinjaman berjangka revolving

-  (827.427.590 ) (827.427.590

)

Payment of revolving working capital
term loan

Kas Neto yang Digunakan untuk

Aktivitas Pendanaan

(50.912.436 ) 48.462.830  (2.449.606

)

Net Cash Used in Financing
Activities

KENAIKAN (PENURUNAN)

NETO KAS DAN SETARA
KAS

(25.776.042 ) 48.462.830  22.686.788

NET INCREASE (DECREASE) IN

CASH AND CASH EQUIVALENTS

KAS DAN SETARA KAS PADA

AWAL TAHUN

 CASH AND CASH EQUIVALENTS

AT BEGINNING OF YEAR
Kas dan setara kas  63.949.036  -  63.949.036  Cash and cash equivalents
Cerukan  -  (145.058.855 ) (145.058.855 ) Bank overdrafts
Neto  63.949.036  (145.058.855 ) (81.109.819 ) Net

KAS DAN SETARA KAS PADA

AKHIR TAHUN

 CASH AND CASH EQUIVALENTS

AT END OF YEAR
Kas dan setara kas  38.172.994  -  38.172.994  Cash and cash equivalents
Cerukan  -  (96.596.025 ) (96.596.025 ) Bank overdrafts
Neto  38.172.994  (96.596.025 ) (58.423.031 ) Net

36. PERISTIWA-PERISTIWA SETELAH PERIODE
PELAPORAN

36. EVENTS AFTER THE REPORTING PERIOD

Efektif 1 Januari 2023, Grup mengubah kebijakan
akuntansinya atas penilaian aset tetap untuk bangunan,
prasarana, mesin dan peralatan pabrik dari model
revaluasi menjadi model biaya akuntansi. Dengan
mempertimbangkan sifat bisnis Grup, manajemen
berkeyakinan bahwa model biaya akuntansi
meningkatkan daya banding informasi yang disajikan
dalam laporan keuangan konsolidasian dan
menghilangkan fluktuasi tiba-tiba akibat dari biaya
penyusutan setiap kali aset tersebut dinilai kembali.

[…]

Dampak perubahan penilaian aset tetap untuk tahun yang
berakhir pada tanggal 31 Desember 2022 dan 2021
adalah sebagai berikut:

 The effect of the change in the valuation of fixed
assets for the years ended December 31, 2022 and
2021 are as follows:

  The original consolidated financial statements included herein are in
Indonesian language.

PT MADUSARI MURNI INDAH Tbk
DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN
Tanggal 31 Desember 2022 dan 2021
serta untuk tahun-tahun yang berakhir
pada tanggal-tanggal tersebut
(Disajikan dalam ribuan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

PT MADUSARI MURNI INDAH Tbk AND
SUBSIDIARIES
NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENTS
As of December 31, 2022 and 2021
and for the years then ended
(Expressed in thousands of Rupiah, unless
otherwise stated)

59

36. PERISTIWA-PERISTIWA SETELAH PERIODE
PELAPORAN (lanjutan)

36. EVENTS AFTER THE REPORTING PERIOD
(continued)

31 Desember 2022 / December 31, 2022

Dilaporkan sebelumnya
As previously reported

Penyesuaian
Adjustment

Setelah dinyatakan
kembali

After restatement

ASET   ASSETS
Aset tetap – neto  1.088.629.602  (290.544.585 ) 798.085.017  Fixed assets - net

LIABILITAS DAN EKUITAS   LIABILITIES AND EQUITY
Liabilitas pajak tangguhan  48.016.602  (40.355.127 ) 7.661.475  Deferred tax liabilities
Total ekuitas  1.505.890.843  (250.189.458 ) 1.255.701.385  Total equity
Total penyesuaian   (290.544.585 )   Total adjustment

LABA RUGI   PROFIT AND LOSS
Beban penyusutan:   Depreciation expenses:

Beban pokok penjualan  (1.183.569.784 ) 17.468.818  (1.166.100.966 ) Cost of goods sold
Beban penjualan dan distribusi  (170.355.397 ) 926.218  (169.429.179 ) Selling and distribution expenses
Beban umum dan administrasi  (109.492.851 ) 3.220.104  (106.272.747 ) General and administration expenses

Laba sebelum pajak  22.205.358  21.615.140  43.820.498  Profit before tax

Beban pajak penghasilan  (10.895.010 ) (2.956.139 ) (13.851.149 ) Income tax expense

Laba tahun berjalan  11.310.348  18.659.001  29.969.349  Profit for the year

31 Desember 2021 / December 31, 2021

Dilaporkan sebelumnya
As previously reported

Penyesuaian
Adjustment

Setelah dinyatakan
kembali

After restatement

ASET   ASSETS
Aset tetap – neto  1.083.594.365  (312.159.725 ) 771.434.640  Fixed assets - net

LIABILITAS DAN EKUITAS   LIABILITIES AND EQUITY
Liabilitas pajak tangguhan  45.743.633  (43.311.267 ) 2.432.367  Deferred tax liabilities
Total ekuitas  1.493.834.265  (268.848.458 ) 1.224.985.807  Total equity
Total penyesuaian   (312.159.725 )   Total adjustment

LABA RUGI   PROFIT AND LOSS
Beban penyusutan:   Depreciation expenses:

Beban pokok penjualan  (1.252.971.584 ) 17.645.067  (1.235.326.517 ) Cost of goods sold
Beban penjualan dan distribusi  (142.114.132 ) 1.419.612  (140.694.520 ) Selling and distribution expenses
Beban umum dan administrasi  (108.116.849 ) 2.509.406  (105.607.443 ) General and administration expenses

Laba sebelum pajak  58.980.604  21.574.085  80.554.689  Profit before tax

Beban pajak penghasilan  (20.179.838 ) (2.947.107 ) (23.126.945 ) Income tax expense

Laba tahun berjalan  38.800.766  18.626.978  57.427.744  Profit for the year

Penghasilan komprehensif lain   Other comprehensive income
Surplus revaluasi aset tetap –

setelah pajak

193.353  (193.353 ) -

 Fixed assets revaluation surplus –
net of tax

Jumlah penghasilan
komprehensif tahun berjalan

40.768.075  18.433.625  59.201.700

 Total comprehensive income
for the year

  The original financial statements included herein are in Indonesian
language.

PT MADUSARI MURNI INDAH Tbk
(ENTITAS INDUK)
INFORMASI TAMBAHAN
Tanggal 31 Desember 2022 dan 2021
serta untuk tahun-tahun yang berakhir
pada tanggal-tanggal tersebut
(Disajikan dalam ribuan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

PT MADUSARI MURNI INDAH Tbk
(PARENT ENTITY)
SUPPLEMENTARY INFORMATION
As of December 31, 2022 and 2021
and for the years then ended
(Expressed in thousands of Rupiah,
unless otherwise stated)